
 

 

  

 

Direzione centrale risorse umane, 
finanziarie e logistica 

 

 

Proroga del termine per la presentazione delle domande di partecipazione alle procedure selettive 

indette per l’attribuzione al personale di ruolo dell’INL della fascia retributiva superiore  

  

  

 VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 recante Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

 VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante codice in materia di protezione dei 

dati personali; 

 VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della legge 4 

marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 

e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149 recante “Disposizioni per la 

razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione 

sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia 

denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è 

stato emanato il regolamento recante approvazione dello statuto dell’Ispettorato nazionale del 

lavoro; 

          VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2016 di attuazione 

del decreto legislativo n. 149/2015, registrato alla Corte dei conti il 09/06/2016 al n. 1577, 

concernente le “Disposizioni per l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 

funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro”; 

 VISTO l’accordo integrativo per l’individuazione dei criteri generali per le progressioni 

economiche orizzontali del personale delle aree sottoscritto il 14 luglio 2020 a seguito della 



 

 

positiva certificazione dell’ipotesi di accordo da parte del Dipartimento della Funzione pubblica, 

resa con nota DFP 42032 del 24 giugno 2020, nel rispetto delle prescrizioni del Ministero 

dell’economia e delle finanze;  

 VISTI i decreti n. 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763 764 del 28 ottobre 2020, pubblicati sul 

sito internet dell’INL e sulla intranet il 29 ottobre 2020,  con i quali sono state indette le procedure 

selettive per il personale di ruolo dell’Ispettorato nazionale del lavoro rispettivamente inquadrato 

nei profili professionali di assistente amministrativo gestionale, assistente informatico, ausiliario, 

funzionario area amministrativa giuridico contenzioso, funzionario area informatica, funzionario 

area socio statistico economica, ispettore del lavoro, ispettore tecnico e operatore amministrativo 

gestionale; 

 RILEVATO che è stato previsto per la presentazione delle domande di partecipazione alle 

predette procedure selettive il termine di 15 giorni decorrenti dal giorno successivo alla 

pubblicazione dei decreti sopra menzionati sul sito internet dell’INL e sulla intranet; 

 CONSIDERATO il numero significativo di richieste di chiarimento pervenute ai fini della 

compilazione delle domande e i relativi tempi tecnici necessari per provvedere alla formulazione 

delle relative risposte; 

 CONSIDERATO, altresì, che, in ragione delle richieste pervenute in relazione all’inserimento di 

titoli di studio e abilitazioni, si è ritenuto di ampliare la possibilità di inserimento degli stessi, 

tramite l’adeguamento dell’applicativo utilizzato per la presentazione delle domande, 

demandando alla Commissione il compito di verificare che i titoli in tal modo dichiarati siano 

valutabili secondo quanto stabilito dai bandi ai fini dell’attribuzione del relativo punteggio; 

 RITENUTO di dover prevedere una proroga del termine stabilito per la presentazione della 

domanda al fine di consentire ai candidati di ricevere risposta, anche tramite consultazione delle 

FAQ pubblicate, all’eventuale quesito proposto e a coloro che avessero già presentato la domanda 

di partecipazione di modificarla alla luce dell’adeguamento dell’applicativo;  

 

DECRETA 

Articolo 1 
 

1. È prorogato alla data del 20 novembre 2020 il termine di scadenza per la presentazione delle 

domande di partecipazione alle procedure selettive indette con i decreti indicati in premessa e 

pubblicati il 29 ottobre 2020 sul sito internet dell’INL e sulla intranet. 

2. Il presente decreto è pubblicato sul sito internet dell’Ispettorato nazionale del lavoro e sulla 

intranet. 

 

                                                                                                           IL DIRETTORE CENTRALE 

                                                                                                              Dott. Giuseppe Diana 


		2020-11-09T07:17:08+0000
	DIANA GIUSEPPE


		2020-11-09T08:21:06+0100
	Roma
	Registrazione Informatica: INL_DCRIS.Decreti_DCRIS_INL.R.0000777.09-11-2020




